Муниципальное образовательное учреждение Безлыченская средняя общеобразовательная
школа

Протокол № 5
собрания трудового коллектива ОУ

19.11.201 Зг. Присутствовало 47 чел

Повестка дня:

О правовой грамотности и правосознании работников

Слушали директора школы Братанову В.А. Она познакомила присутствующих с
Основами госполитики России в сфере развития правовой грамотности и правосознания
граждан. Основы направлены на формирование высокого уровня правовой культуры
населения, традиции безусловного уважения к закону, правопорядку и суду,
добропорядочности и добросовестности как преобладающей модели социального
поведения, важнейшей задачей государства является пропаганда и разъяснение
необходимости соблюдения гражданами своих обязанностей, правил общежития,
уважения прав и законных интересов других лиц. Государственная политика проводится с
комплексом мер он совершенствованию законодательства РФ и практики его применения
, но повышению эффективности государственного и муниципального управления,
правоохранительной деятельности, по пресечению коррупции . Далее она остановилась
подробнее на Мерах государственной политики в области образования и воспитания
подрастающего поколения, строгом соблюдении работниками норм закона и
профессиональной этики.
Выступили: Титов С.В., Полякова А.А., Федотова Ю.Н., Аленикова В.В., Пуртова Т.В.

Решили:
1. Быть законопослушными гражданами
2. Добросовестно выполнять свои профессиональные обязанности

Председатель \ofcV\AM. В.А.Братанова